Signum domini Heinrici regis invictissimi Guntherus Cancellarius vice UUilligisi Archicapellari recognovi.

Data XVI. Kal. Aprilis Indict. VII. Anno dominicae incarnationis Millesimo IX. anno vero domni Heinrici secundi regnantis VII. Actum Duisburg feliciter amen.

39.

Gerhard, Bischof zu Constanz, anerkennet und bestättigt für sich und mit Einwilligung des Domkapitels eine Schuldforderung der Priorin und des Convents zu Meersburg.

Gerhardus dei gratia Constantiensis Episcopus. Omnibus praesentium inspectoribus subscriptorum notiam cum salute. Cum nos fructus quartarum nostrarum in Ecclesia Roggenburron¹ nobis competentium obligatas a felicis memoriae H.² quondam Constantiensi Episcopo nostro predecessore — priorise et sororibus Conventus in Mersburg. pro decem marcas argenti quas quidem decem marcas integraliter praeter novem libras denariorum Constantiensem ex ipsis fructibus dicte priorissa et sorores perceperant prout ex computatione cum ipsis prehabita est inventum. honorabili viro L preposito ecclesie scii Johannis Constant. pro dicta quantitate pecunie percipiendos integraliter per completum quadrennium vendidimus. Idem quoque prepositus duobus annis fructus quartarum percepit predictarum et adhuc duobus annis fructus predictos percipere teneatur. Nos dicitis priorisse et sororibus de consensu honorabilis in Christo — Capituli Ecclesie nostre Constantiensi indulsum et tenore presentium indulgimus. quod lapso prefato Biennio incipiente in festo beati Pauli Apostoli nunc venturo fructus dictarum quartarum in Ecclesia Roggenburron tamduo percipere debeant. cedem sorores. quousque ex ipsis prefatas novem libras adhuc eis debitas ad honorum estimationem quolibet frusto computatas pro quinque solidis denariorum constantiensem integraliter assequantur. In cuius rei evidenciam nostrum sigillum una cum appensione sigilli prepositi nostri Capituli presentibus est appensum. Nos — prepositus et capitulum prescripti nostrum consensum constitemur premissis in omnibus accessisse. et in ejusdem nostri consensus evidenciam nostrum sigillum presentibus est appensum una cum appensione sigilli domini nostri Episcopi prenotati. Datum Constance anno Dni — M — IX — VIII Idus Augusti — Indictione. VII. facta est autem hec copia anno. die. et Indictione prenotatis.

¹ Roggenbeuern, Amts Mörsburg. ² Ohne Zweifel ist Hormannus zu lesen, den aber Neugart nicht kennt, so wie auch nicht den Bischof Gerhard, welcher die gegenwärtige Urkunde gegeben.

40.

*Kaiser Heinrich II. bestätigt dem Kloster Reichenau den Besitz von Röhrnang und das Beholzung-Recht in einem Theile des nahegelegenen Waldes, welches demselben vom Graven Gottfried gewaltsam entzogen war. **

In nomine sanctae et individuae trinitatis Heinricus secundus divina favente clementia Romanorum Imperator. Quoniam principem ac defensorem aeccliarum nos fecit dominus. bene constructas defendere. destructas restituere. Hoc si fecerimus. non solum ad perpetuam in christo felicitatem nobis proficere credimus. verum etiam eos ad quorum utilitatem pertinet procul dubio fideliores ac devotiores in nostro servitio efficimus. Quapropter comperiat omnium fidelium nostrorum praesentium scilicet industria. nec non et futuron sollicitia. quod Bern¹ venerabilis abbas augensis monasterii nostrae serenitatis culmen adiit. nostrisque obtutibus quoddam praeceptum glorioissimi Karoli magni imperatoris augusti obtulit: in quo exaratum comperimus qualiter prefatus imperator K. quandam vittulam in potanico fisco sitam nomine tornang (Roehrnang) cum hominibus utriusque sexus tunc temporis ibidem manentibus et cum eorum posteris ac cum omnibus appendiciis illuc legitime respicientibus olim tradidit ad monasterium quod sindezzaugia vocatur. ut fratres in eadem insula celibem vitam ducentes. et laudem domino omni tempore fideliter peisolventes. fullones. sutores. pellifices. aliosque operarios suos statuto tempore inde sustentent. Nec non etiam in eodem scripto legimus. quod idem supra dictus Karolus eisdem fratribus illam partem silve cum hominibus dederal. quam antea Azzoni. Waringo. Giselhardo. Epponi. Alberico piscatoribus suis concederat. ut si quis monachum.

quod sepe evenit aliquando felicitaret, vel alii morbis egrotaret, in eadem silva ligna incidenterent, ut balneis se refocillarent. Hec beneficia ab imperatore Karolo augensi motu astio coram multis principibus collata, conquestus est nobis abba BERN. sibi suisque fratribus a gotefrido comite qui nunc eandem potamicana sylvam a nobis in feodum possidet ablatu et alienata. Nos vero qui non ambigimus tanti viri concessionem quam pro anima sua parentis amque snerum impliciter fecerat non posse nec debere contraveniri vel incassari, sagaci animo quomodo fecisset indagavimus, post investigationem sollerter discussimus, post discussionem, venerabili viro BERN. omnia quea a Gotefrido violenter ablatu fuerant ex integro sicut debeat restituimus. Igitur ne supradicto abbati B. suisque successoribus vel monachis similis adversitas in his rebus aut in aliis quas jure possident a pravis hominibus amplius accidat aut patientur, hoc privilegium inde fieri jussimus, per quod jubemus atque precipimus, ut decretum et statutum piissimi K. imperatoris augusti nullus regum sive ducum vel abbatum infringat, vel mutare audeat,² Nam ad kameram, et partem alve ad lavatoriata domum infirmorum monachorum qui sepe indigent rogatu regine, H. et Johannis episcopi et Ker(oldi) comitis destinavit, sic stabilietur ac maneat, sin autem quisquam aliud quicquam quam statutum est inde statuerit volumus ut ad nostrum fiscum ipsa concessio redeat.